Bu sikkelerdeki yazı Pehlevi dilin
de olmasına karşılık "bismillah" yazısı Arap
harfleriyledir. Emevl Hükümdan Abdülme
lik b. Mervan. Bizans imparatoru Herak
leios'u iki oğluyla beraber tasvir eden al
tın solidusları örnek alarak benzer sikke
ler bastırmıştır ( 72/691-92). Ancak figür
lerin başlarındaki taçların tepesinde bu
lunan haçlar kaldırılmış, Bizans altın sik
kesinin arka yüzünde dört basamak üze
rindeki haç ise bir direk formuna dönüş
türülmüştür. Arka yüzde ayrıca kufi tar
zında besınele ve kelime-i tevhid bulunur
(bismillahi la ilahe illailah vahdehu Mu
hammedün ResQlullah). Böylece kelime-i
tevhid islam sikkelerinde ilk defa kullanıl
maya başlanmıştır. Çok nadir olan bir baş
ka altın dinar serisinin ön yüzünde kılıç ku
şanmış halife figürü ile kelime-i tevhid,
arka yüzünde dört basarnakit tasvirle "bis
millahi duribe hiize'd-dlnar senete sittin
ve seblne" (AIIah'ın adıyla bu dinar yetmiş altı
yılında basıldı) ibaresi yer alır. Böylece sik
kenin üzerine darp tarihi de konmuştur.
Bu tip dinarlardan 74-77 (693-696) yılları
arasında darbedilmiş örnekler bulunmak
tadır.

Emevl Hükümdan Abdülmelik b. Mer
van'ın 78 (697) senesinde yaptığı sikke re
formuyla basılan sikkeler tam manasıyla
İslamltarzdaydı. Bundan böyle islamitarz
daki dinarlar her yıl düzenli biçimde ve
standart ağırlıkta ( 4. 30 gr.) darbedilm iştir.

Ağırlık
ların çeşitlilik gösterdiği Eyyfıbl altın sik
keleri esas olarak Kahire ve İskenderiye'de
basılmıştır. İlk defa Selahaddin-i Eyyfıbl'
nin tahta geçmesiyle (569/117 4) basılan Ey
yübl altın sikkeleri Fatımi sikkeleri gibi çev
resel yazılar taşıyordu. el-Melikü'l-Kamil za
manında (620/1223) yazı tarzında bir de
ğişiklik yapılarak küfı yazı yerine nakşl yazı
kullanılmıştır. Eyyfıbl altın sikkelerinin ağır

lıkları değişiklik göstermektedir. 622'de
(ı 22 5) İskenderiye'de basılan ağır dinar
lar yaklaşık 7,2 gramdır. Gümüş sikkeler
de standart birimlendirme yoktur.

Gaz
neliler'in altın sikkeleri orta alan yazısı ve
çevre yazısı itibariyle Abbas! sikkeleri tar
zındadır. Gazneli Mahmud'un altın sikke
lerinin arka yüzünde yer alan "yemlnü'd
devle" ve "emlnü'l-mille" unvaniarı döne
min halifesi tarafından kendisine verilmiş
tir. 385 (995) tarihli dinarlarda haneda
nın arması olan kılıç tasviri yer alır. Gaz
neliler'in 3,70 gr. ağırlığındaki altın dinar
ları ile gümüş sikkeleri Gazne, Nlşabur ve
Herat'ta, bakır sikkeleri esas olarak Gaz
ne'de basılmıştır.

Daha sonra Selçuklu tarzı insan ve hayvan
tasvirli altın, gümüş ve bakır sikkeler hasıl
maya başlanmıştır. Anadolu Selçuklu Dev
leti'nde 1. Mesud zamanında {ll ı 6- ı ı 5 5)
basılmış bakır sikkeler bulunmasına rağ
men ilk defa altın ve gümüş sikke bastı
ran ll. Kılıcarslan 'dır (1 ı5s-ı ını. Günü
müze kalan en erken tarihli Anadolu Sel
çuklu dinarı 573 (1177) tarihini taşımak
ta olup Konya'da basılmıştır. Bu sikkenin
ön yüzünde "la ilahe illailah vahdehO la şe
rlk.e leh" yazısı ile birlikte o tarihte tahtta
olan Abbas! halifesinin adı ve unvanı ya
zılıdır. Bu yazının dört bir yanına dağılmış
olarak da dinarın Konya'da darbedildiğini
belirten yazı vardır.

Bu
padişahın akçelerinin bir yüzünde "Baye
zld b. Murad", öteki yüzünde "hullide mül
kühCı" (mülkü daim olsun) yazısı vardır.

Yıldırım Bayezid'in Timur'a yenilmesi
nin ardından başlayan Fetret devri padi
şahın oğulları arasındaki iktidar mücade
lesiyle geçmiştir. Bayezid'in büyük oğlu
Emir Süleyman'ın ilk sikkeleri 806 (1403)
yılını taşımaktadır. Sikkelerin bir yüzünde
"Emir Süleyman b. Bayezld" yazılı bir tuğ
ra, öteki yüzünde "hullide mülkühCı" yazısı
ile dört halifenin adı bulunmaktadır. Emir
Süleyman'ın bazı akçelerinde darp yeri ola
rak Edirne görülmektedir. Osmanlı sikke
lerinde tuğra ilk defa Emir Süleyman'ın
sikkelerinde ortaya çıkmıştır.

Bayezid ile kardeşi Cem Sultan ara
sında yaşanan saltanat mücadelesi sıra
sında Bursa'ya gelen ve bir aydan az bir
süre Osmanlı tahtında kalan Cem Sultan
kendi adına hutbe okutarak sikke bastır
mıştır. 886 (1481) tarihli ve Bursa darplı
akçelerinin bir yüzünde "Cem Sultan b.
Mehmed Han", öteki yüzünde "azze nas
ruhu duribe Bursa sene 886" yazılıdır. Ya
vuz Sultan Selim döneminde 1 altın sikke
60 gümüş sikkeye eşitti. Bu dönemde yir
miye yakın darphanede sikke bastırılmış
tır. Mısır'da basılan altınlar "sultan!"